
DG/REP/2017-01 

Décision du   08 FEV. 2017 
Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 

Le directeur général de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de 
santé, 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 
suivants ; 
Vu la décision du 12 mars 2010 modifiée portant inscription au répertoire des groupes génériques 
mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 

DECIDE : 

Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du
12 mars 2010 susvisée est modifiée comme suit : 

I. CREATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

Dénomination commune : BECLOMETASONE (DIPROPIONATE DE) 

Voie inhalée 

Groupe générique : BECLOMETASONE (DIPROPIONATE DE) 400 microgrammes/1 mL - BECLOSPIN 400 
microgrammes/1 ml, suspension pour inhalation par nébuliseur en récipient unidose 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R BECLOSPIN 400 microgrammes/1 ml, suspension pour inhalation par 

nébuliseur en récipient unidose, 
CHIESI SA, 
CHIESI SAS - COURBEVOIE (exploitant). 

G BECLOMETASONE TEVA 400 microgrammes/ 1 ml, suspension pour 
inhalation par nébuliseur en récipient unidose, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 



 

ANSM – Février 2017  www.ansm.sante.fr  Page 2 / 31 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/02/2017 

Dénomination commune : BECLOMETASONE (DIPROPIONATE DE) 
 

Voie inhalée 
 
Groupe générique : BECLOMETASONE (DIPROPIONATE DE) 800 microgrammes/2 mL - BECLOSPIN  
800 microgrammes/2 ml, suspension pour inhalation par nébuliseur en récipient unidose 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R BECLOSPIN 800 microgrammes/2 ml, suspension pour inhalation par 

nébuliseur en récipient unidose, 
CHIESI SA, 
CHIESI SAS - COURBEVOIE (exploitant). 

 

G BECLOMETASONE TEVA 800 microgrammes/ 2 ml, suspension pour 
inhalation par nébuliseur en récipient unidose, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : BIMATOPROST 
 

Voie ophtalmique 
 
Groupe générique : BIMATOPROST 0,3 mg/mL - LUMIGAN 0,3 mg/ml, collyre en solution 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LUMIGAN 0,3 mg/ml, collyre en solution, 

ALLERGAN PHARMACEUTICALS RELAND, 
ALLERGAN  FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

G BIMATOPROST APS ALSTER PHARMA SERVICE 0,3 mg/ml, collyre en 
solution, 
APS ALSTER PHARMA SERVICE GMBH, 
Nouvel acteur (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

G BIMATOPROST EG 0.3 mg/ml, collyre en solution, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 

Dénomination commune : BIMATOPROST 
 

Voie ophtalmique 
 
Groupe générique : BIMATOPROST 0,1 mg/mL - LUMIGAN 0,1 mg/ml, collyre en solution 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LUMIGAN 0,1 mg/ml, collyre en solution, 

ALLERGAN PHARMACEUTICALS RELAND, 
ALLERGAN  FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

G BIMATOPROST EG 0.1 mg/ml, collyre en solution, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 



 

ANSM – Février 2017  www.ansm.sante.fr  Page 3 / 31 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/02/2017 

Dénomination commune : CARVEDILOL 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : CARVEDILOL 3,125 mg - KREDEX 3,125 mg, comprimé sécable 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R KREDEX 3,125 mg, comprimé sécable, 

ROCHE. 
Lactose, 
Saccharose. 

G CARVEDILOL ARROW 3,125 mg, comprimé pelliculé, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 

Dénomination commune : DIAZEPAM 
 

Voie intramusculaire / Voie intraveineuse / Voie rectale 
 

Groupe générique : DIAZEPAM 10 mg/2 mL - VALIUM ROCHE 10 mg/2 ml, solution injectable 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VALIUM ROCHE 10 mg/2 ml, solution injectable, 

ROCHE, 
ROCHE - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Acide benzoïque, 
Alcool benzylique, 
Benzoate de sodium, 
Ethanol. 

G DIAZEPAM RENAUDIN 10 mg/2 ml, solution injectable, 
LABORATOIRE RENAUDIN, 
LABORATOIRE RENAUDIN - ITXASSOU (exploitant). 

Acide benzoïque, 
Alcool benzylique, 
Benzoate de sodium, 
Ethanol, 
Hydroxyde de sodium. 

 
 

Dénomination commune : IMATINIB (MESILATE D') 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : IMATINIB (MESILATE D') équivalant à IMATINIB 100 mg - GLIVEC 100 mg, gélule 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R GLIVEC 100 mg, gélule, 

NOVARTIS EUROPHARM LIMITED. 
 

G IMATINIB CIPLA 100 mg, gélule, 
CIPLA EUROPE NV, 
Nouvel acteur (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Dénomination commune : MOXIFLOXACINE (CHLORHYDRATE DE) 
 

Voie intraveineuse 
 
Groupe générique : MOXIFLOXACINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à MOXIFLOXACINE  
400 mg/250 mL - IZILOX 400 mg/250 ml, solution pour perfusion 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R IZILOX 400 mg/250 ml, solution pour perfusion, 

BAYER HEALTHCARE SAS, 
BAYER HEALTHCARE SAS - LOOS (exploitant). 

Sodium. 

G MOXIFLOXACINE DELBERT 400 mg/250 ml, solution pour perfusion, 
LABORATOIRES DELBERT, 
LABORATOIRES DELBERT - PARIS (exploitant). 

Sodium. 



 

ANSM – Février 2017  www.ansm.sante.fr  Page 4 / 31 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/02/2017 

Dénomination commune : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 5 mg - OXYNORM 5 mg, gélule 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R OXYNORM 5 mg, gélule, 

MUNDIPHARMA, 
MUNDIPHARMA - PARIS (exploitant). 

Jaune orangé S (E110). 

G OXYCODONE ARROW 5 mg, gélule, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 10 mg - OXYNORM 10 mg, gélule 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R OXYNORM 10 mg, gélule, 

MUNDIPHARMA, 
MUNDIPHARMA - PARIS (exploitant). 

 

G OXYCODONE ARROW 10 mg, gélule, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 20 mg - OXYNORM 20 mg, gélule 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R OXYNORM 20 mg, gélule, 

MUNDIPHARMA, 
MUNDIPHARMA - PARIS (exploitant). 

 

G OXYCODONE ARROW 20 mg, gélule, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : SILDÉNAFIL (CITRATE DE) 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : SILDÉNAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDÉNAFIL 20 mg - REVATIO 20 mg, 
comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R REVATIO 20 mg, comprimé pelliculé, 

PFIZER LTD, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G MYSILDECARD 20 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 



 

ANSM – Février 2017  www.ansm.sante.fr  Page 5 / 31 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/02/2017 

Dénomination commune : TENOFOVIR DISOPROXIL (FUMARATE DE) - TENOFOVIR 
DISOPROXIL (SUCCINATE DE) 

 
Voie orale 

 
Groupe générique : TENOFOVIR DISOPROXIL (FUMARATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 
245 mg - TENOFOVIR DISOPROXIL (SUCCINATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - 
VIREAD 245 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VIREAD 245 mg, comprimé pelliculé, 

GILEAD SCIENCES INTERNATIONAL LTD, 
GILEAD SCIENCES - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose. 

G TENOFOVIR DISOPROXIL EG 245 mg, comprimé pelliculé, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Février 2017  www.ansm.sante.fr  Page 6 / 31 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/02/2017 

 
 

II. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 
 
 
 
Groupe générique : ACARBOSE 50 mg - GLUCOR 50 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACARBOSE ARROW LAB 50 mg, comprimé, 

GENEVIDA GMBH, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ACARBOSE 100 mg, - GLUCOR 100 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACARBOSE ARROW LAB 100 mg, comprimé, 

GENEVIDA GMBH, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ALLOPURINOL 100 mg - ZYLORIC 100 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALLOPURINOL CRISTERS 100 mg, comprimé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ALLOPURINOL 200 mg - ZYLORIC 200 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALLOPURINOL CRISTERS 200 mg, comprimé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ALLOPURINOL 300 mg - ZYLORIC 300 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALLOPURINOL CRISTERS 300 mg, comprimé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Février 2017  www.ansm.sante.fr  Page 7 / 31 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/02/2017 

Groupe générique : AMOROLFINE (CHLORHYDRATE D') équivalant à AMOROLFINE 5 g/100 ml - 
LOCERYL 5 %, vernis à ongles médicamenteux 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOROLFINE EG LABO CONSEIL 5 %, vernis à ongles médicamenteux, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

 

 
 

Groupe générique : AMOXICILLINE 125 mg/5 ml - CLAMOXYL 125 mg/5 ml, poudre pour suspension 
buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G AMOXICILLINE BIOGARAN 125 mg/5 ml, poudre pour suspension buvable 

en flacon. 
 

 
 

Groupe générique : ANASTROZOLE 1 mg - ARIMIDEX 1 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ANASTROZOLE ACCORD 1 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ANASTROZOLE KABI 1 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
FRESENIUS KABI ONCOLOGY PLC, 
FRESENIUS KABI FRANCE - SEVRES (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Groupe générique : ATENOLOL 50 mg - TENORMINE 50 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATENOLOL ACCORD HEALTHCARE 50 mg, comprimé sécable, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

 

 
 

Groupe générique : ATENOLOL 100 mg - TENORMINE 100 mg, comprimé enrobé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATENOLOL ACCORD HEALTHCARE 100 mg, comprimé sécable, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

 

 



 

ANSM – Février 2017  www.ansm.sante.fr  Page 8 / 31 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/02/2017 

Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 10 mg ATORVASTATINE - 
TAHOR 10 mg, comprimé pelliculé - TAHOR 10 mg, comprimé à croquer 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE EVOLUGEN PHARMA 10 mg, comprimé pelliculé, 

EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE MYLAN PHARMA 10 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 20 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE EVOLUGEN PHARMA 20 mg, comprimé pelliculé, 

EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 40 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 40 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE EVOLUGEN PHARMA 40 mg, comprimé pelliculé, 

EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE MYLAN PHARMA 40 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 80 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 80 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE EVOLUGEN PHARMA 80 mg, comprimé pelliculé, 

EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 



 

ANSM – Février 2017  www.ansm.sante.fr  Page 9 / 31 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/02/2017 

Groupe générique : BOSENTAN MONOHYDRATÉ équivalant à BOSENTAN 62,5 mg - TRACLEER 62,5 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BOSENTAN ALTIEX 62,5 mg, comprimé pelliculé, 

ALTIEX LIFE, 
Non désigné (exploitant). 

 

G BOSENTAN MYLAN 62,5 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BOSENTAN MONOHYDRATÉ équivalant à BOSENTAN 125 mg - TRACLEER 125 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BOSENTAN ALTIEX 125 mg, comprimé pelliculé, 

ALTIEX LIFE, 
Non désigné (exploitant). 

 

G BOSENTAN MYLAN 125 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BRINZOLAMIDE 10 mg/mL - AZOPT 10 mg/ml, collyre en suspension 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BRINZOLAMIDE BIOGARAN 10 mg/ml, collyre en suspension, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 
Groupe générique : CARVEDILOL 6,25 mg - KREDEX 6,25 mg, comprimé sécable 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CARVEDILOL ARROW 6,25 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : CARVEDILOL 12,5 mg - KREDEX 12,5 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CARVEDILOL ARROW 12,5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 
 



 

ANSM – Février 2017  www.ansm.sante.fr  Page 10 / 31 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/02/2017 

Groupe générique : CARVEDILOL 25 mg - KREDEX 25 mg, comprimé sécable 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CARVEDILOL ARROW 25 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : CEFTRIAXONE (SODIQUE) équivalant à CEFTRIAXONE 1 g/3,5 ml - ROCEPHINE  
1 g/3,5 ml, poudre et solvant  pour solution injectable (IM) 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFTRIAXONE BIOGARAN 1 g/3,5 ml, poudre et solvant pour solution 

injectable (IM), 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

G CEFTRIAXONE CRISTERS 1 g/3,5 ml, poudre et solvant pour solution 
injectable (IM), 
CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Sodium. 

G CEFTRIAXONE SANDOZ 1 g/3,5 ml, poudre et solvant pour solution 
injectable (IM), 
SANDOZ. 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : CEFTRIAXONE (SODIQUE) équivalant à CEFTRIAXONE 1 g/10 ml - ROCEPHINE  
1 g/10 ml, poudre et solvant pour solution injectable (IV) 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFTRIAXONE BIOGARAN 1 g/10 ml, poudre et solvant pour solution 

injectable (IV), 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

G CEFTRIAXONE CRISTERS 1 g/10 ml, poudre et solvant pour solution 
injectable (IV), 
CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Sodium. 

G CEFTRIAXONE SANDOZ 1 g/10 ml, poudre et solvant pour solution 
injectable (IV), 
SANDOZ. 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : CHOLÉCALCIFÉROL 100 000 UI - UVEDOSE 100 000 UI, solution buvable en ampoule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CHOLECALCIFEROL MG PHARMA 100 000 UI, solution buvable en 

ampoule. 
 

 
 
 



 

ANSM – Février 2017  www.ansm.sante.fr  Page 11 / 31 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/02/2017 

Groupe générique : CICLOPIROX 8 % - MYCOSTER 8 POUR CENT, solution filmogène pour application 
locale en flacon 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CICLOPIROX RATIOPHARM 8 %, vernis à ongles médicamenteux.  
 
 
Groupe générique : CICLOPIROX OLAMINE 1% - MYCOSTER 1 pour cent, crème 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MYCOSKIN 1 %, crème, 

LABORATOIRES BAILLEUL SA, 
LABORATOIRES BAILLEUL - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CLINDAMYCINE (PHOSPHATE DE) équivalant à CLINDAMYCINE 600 mg/4 ml - 
DALACINE 600 mg, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLINDAMYCINE MIP 600 mg/4 ml, solution injectable, 

MIP PHARMA GMBH, 
MIP PHARMA GMBH - BLIESKASTEL (exploitant). 

Alcool benzylique, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : CYTARABINE 40 mg/2 ml - CYTARBEL 40 mg/2 ml, solution injectable (FLACON de  
2 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CYTARABINE MYLAN 20 mg/ml, solution injectable/pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : DICLOFENAC DE DIETHYLAMINE équivalant à DICLOFENAC SODIQUE 1g/100 g - 
VOLTARENE EMULGEL 1 %, gel 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DICLOFENAC ARROW GENERIQUES 1 %, gel, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Propylèneglycol. 

 
 
 



 

ANSM – Février 2017  www.ansm.sante.fr  Page 12 / 31 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/02/2017 

Groupe générique : DICLOFENAC DE DIETHYLAMINE équivalant à DICLOFENAC SODIQUE 1g/100 g - 
VOLTARENE EMULGEL 1 %, gel en flacon pressurisé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DICLOFENAC CHEMINEAU 1 %, gel en flacon pressurisé, 

Laboratoires CHEMINEAU, 
Non désigné (exploitant). 

Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : DOCETAXEL TRIHYDRATE équivalant à DOCETAXEL 20 mg/1 ml - DOCETAXEL  
20 mg/1 ml - TAXOTERE 20 mg/1 ml, solution à diluer  pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G DOCETAXEL SEACROSS 20 mg/1 ml, solution à diluer pour perfusion.  
 
 
Groupe générique : DORZOLAMIDE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DORZOLAMIDE 20 mg/ml + 
TIMOLOL (MALEATE DE) équivalant à TIMOLOL 5 mg/ml - COSOPT 20 mg/ml + 5 mg/ml, collyre en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DORZOLAMIDE/TIMOLOL ARROW 20 mg/ml + 5 mg/ml, collyre en 

solution, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 
Groupe générique : DOXAZOSINE (MESILATE DE) équivalant à DOXAZOSINE 8 mg - ZOXAN LP 8 mg, 
comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DOXAZOSINE ARROW LP 8 mg, comprimé à libération prolongée, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : DOXYCYCLINE 100 mg - VIBRAMYCINE N 100 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VIBRAMYCINE N 100 mg, comprimé sécable, 

ALLIANCE PHARMA FRANCE SAS, 
ALLIANCE PHARMA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Février 2017  www.ansm.sante.fr  Page 13 / 31 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/02/2017 

Groupe générique : DULOXÉTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DULOXÉTINE 30 mg - CYMBALTA 
30 mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G DULOXETINE NEWLINE PHARMA 30 mg, gélule gastro-résistante.  
 
 
Groupe générique : DULOXÉTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DULOXÉTINE 60 mg - CYMBALTA 
60 mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G DULOXETINE NEWLINE PHARMA 60 mg, gélule gastro-résistante.  
 
 
Groupe générique : DUTASTERIDE 0,5 mg - AVODART 0,5 mg, capsule molle 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DUTASTERIDE MYLAN PHARMA 0,5 mg, capsule molle, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Rouge Allura AC (E129). 

 
 
Groupe générique : EBASTINE 10 mg - KESTINLYO 10 mg, lyophilisat oral 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EBASTINE SANDOZ 10 mg, comprimé orodispersible, 

SANDOZ. 
Aspartam, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 5 mg - SEROPLEX 5 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESCITALOPRAM ZENTIVA 5 mg, comprimé pelliculé, 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 10 mg - SEROPLEX  
10 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESCITALOPRAM ZENTIVA 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

 



 

ANSM – Février 2017  www.ansm.sante.fr  Page 14 / 31 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/02/2017 

Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 15 mg - SEROPLEX  
15 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESCITALOPRAM ZENTIVA 15 mg, comprimé pelliculé, 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 20 mg - SEROPLEX  
20 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESCITALOPRAM ZENTIVA 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : FORMOTEROL (FUMARATE DE) DIHYDRATE 12 microgrammes - FORADIL  
12 microgrammes, poudre pour inhalation en gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FORMOTEROL ZENTIVA 12 microgrammes, poudre pour inhalation en 

gélule, 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

 

 
 

Groupe générique : FOSFOMYCINE TROMETAMOL équivalant à FOSFOMYCINE 3 g - MONURIL 3 g, 
granulés pour solution buvable en sachet. - URIDOZ ADULTES 3 g, granulé pour solution buvable en sachet 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G FOSFOMYCINE BIOGARAN 3 g ADULTES, granulés pour solution buvable 

en sachet. 
 

 
 
Groupe générique : GABAPENTINE 100 mg - NEURONTIN 100 mg, gélule 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GABAPENTINE ARROW 100 mg, gélule, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Février 2017  www.ansm.sante.fr  Page 15 / 31 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/02/2017 

Groupe générique : GLICLAZIDE 30 mg - DIAMICRON 30 mg, comprimé à libération modifiée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G GLICLAZIDE EG 30 mg, comprimé à libération modifiée.  
 
 

Groupe générique : GLICLAZIDE 60 mg - DIAMICRON 60 mg, comprimé sécable à libération modifiée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G  GLICLAZIDE ARROW 60 mg, comprimé à libération modifiée, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
La spécialité GLICLAZIDE ARROW 60 mg, comprimé à libération modifiée n'étant pas sécable, il convient de 
dispenser une spécialité générique sécable lorsque la posologie nécessite une fraction de comprimé. 
 
 

Groupe générique : GLIMEPIRIDE 1 mg - AMAREL 1 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GLIMEPIRIDE ACCORD HEALTHCARE 1 mg, comprimé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Groupe générique : GLIMEPIRIDE 2 mg - AMAREL 2 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GLIMEPIRIDE ACCORD HEALTHCARE 2 mg, comprimé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Groupe générique : GLIMEPIRIDE 3 mg - AMAREL 3 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GLIMEPIRIDE ACCORD HEALTHCARE 3 mg, comprimé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Groupe générique : GLIMEPIRIDE 4 mg - AMAREL 4 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GLIMEPIRIDE ACCORD HEALTHCARE 4 mg, comprimé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 



 

ANSM – Février 2017  www.ansm.sante.fr  Page 16 / 31 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/02/2017 

Groupe générique : GLYCÉROL 15 %  +  VASELINE 8 %  +  PARAFFINE LIQUIDE 2 % - DEXERYL, crème 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DEXATOPIA, crème, 

LABORATOIRES BAILLEUL SA, 
LABORATOIRES BAILLEUL - PARIS (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de propyle. 

 
 
Groupe générique : IBUPROFENE 400 mg - NUROFEN 400 mg, capsule molle 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IBUPROFENE BANNER 400 mg, capsule molle, 

PATHEON SOFTGELS BV, 
Non désigné (exploitant). 

Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : IMATINIB (MESILATE D') équivalant à IMATINIB 100 mg - GLIVEC 100 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMATINIB BGR 100 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

G IMATINIB FRESENIUS KABI 100 mg, comprimé pelliculé, 
FRESENIUS KABI DEUTSCHLAND GMBH, 
FRESENIUS KABI FRANCE - SEVRES (exploitant). 

 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMATINIB HCS 100 mg, comprimé pelliculé, 

HCS bvba, 
HCS BVBA - EDEGEM (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : IMATINIB (MESILATE D') équivalant à IMATINIB 400 mg - GLIVEC 400 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMATINIB BGR 400 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

G IMATINIB CIPLA 400 mg, gélule, 
CIPLA EUROPE NV, 
Nouvel acteur (exploitant). 

Lactose. 

G IMATINIB FRESENIUS KABI 400 mg, comprimé pelliculé, 
FRESENIUS KABI DEUTSCHLAND GMBH, 
FRESENIUS KABI FRANCE - SEVRES (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Février 2017  www.ansm.sante.fr  Page 17 / 31 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/02/2017 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMATINIB HCS 400 mg, comprimé pelliculé, 

HCS bvba, 
HCS BVBA - EDEGEM (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 75 mg - APROVEL 75 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN BGR 75 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CRISARTERS 75 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 150 mg - APROVEL 150 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN BGR 150 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CRISARTERS 150 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 300 mg - APROVEL 300 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN BGR 300 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CRISARTERS 300 mg, comprimé pelliculé.  
 
 



 

ANSM – Février 2017  www.ansm.sante.fr  Page 18 / 31 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/02/2017 

Groupe générique : IRBESARTAN 150 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - COAPROVEL  
150 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G COCRISARTERS 150 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 300 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - COAPROVEL  
300 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G COCRISARTERS 300 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 300 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - COAPROVEL  
300 mg/25 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G COCRISARTERS 300 mg/25 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : IRINOTÉCAN (CHLORHYDRATE D') TRIHYDRATÉ 20 mg - CAMPTO 20 mg/ml, 
solution à diluer pour perfusion (IV) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRINOTECAN HOSPIRA 20 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

HOSPIRA France, 
HOSPIRA FRANCE - MEUDON LA FORET (exploitant). 

Sodium, 
Sorbitol. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRINOTECAN EBEWE 20 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : KETOPROFENE 2,5 % - PROFENID 2,5 POUR CENT, gel en tube 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G KETOPROFENE ARROW 2,5 %, gel, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
ARROW GENERIQUES. 

Ethanol. 

 
 



 

ANSM – Février 2017  www.ansm.sante.fr  Page 19 / 31 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/02/2017 

Groupe générique : LANSOPRAZOLE 15 mg - OGASTORO 15 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LANSOPRAZOLE ARROW 15 mg, comprimé orodispersible, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Aspartam. 

 
 
Groupe générique : LANSOPRAZOLE 30 mg - OGASTORO 30 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LANSOPRAZOLE ARROW 30 mg, comprimé orodispersible, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Aspartam. 

 
 
Groupe générique : LETROZOLE 2,5 mg - FEMARA 2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LETROZOLE ACCORD HEALTHCARE 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LETROZOLE KABI 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
FRESENIUS KABI ONCOLOGY PLC, 
FRESENIUS KABI FRANCE - SEVRES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LEVETIRACETAM 250 mg - KEPPRA 250 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVETIRACETAM ZENTIVA 250 mg, comprimé pelliculé, 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Février 2017  www.ansm.sante.fr  Page 20 / 31 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/02/2017 

Groupe générique : LEVETIRACETAM 500 mg - KEPPRA 500 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVETIRACETAM ZENTIVA 500 mg, comprimé pelliculé, 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LÉVÉTIRACÉTAM 750 mg - KEPPRA 750 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVETIRACETAM ZENTIVA 750 mg, comprimé pelliculé, 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LEVETIRACETAM 1000 mg - KEPPRA 1000 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVETIRACETAM ZENTIVA 1000 mg, comprimé pelliculé, 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LEVETIRACETAM 100 mg/ml, solution à diluer pour perfusion - KEPPRA 100 mg/ml, 
solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVETIRACETAM WOCKHARDT 100 mg/mL, solution à diluer pour 

perfusion, 
WOCKHARDT UK LIMITED, 
LABORATOIRES NEGMA (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : LEVONORGESTREL 0,1 mg + ETHINYLESTRADIOL 0,02 mg - LAURETTE, comprimé 
enrobé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVONORGESTREL/ETHINYLESTRADIOL SANDOZ 100 

microgrammes/20 microgrammes, comprimé pelliculé, 
SANDOZ. 

Lactose, 
Lécithine de soja, 
Rouge Allura AC (E129). 

G LEVONORGESTREL/ETHINYLESTRADIOL CRISTERS 100 
microgrammes/20 microgrammes, comprimé pelliculé, 
CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose, 
Lécithine de soja, 
Rouge Allura AC (E129). 

 
 
 



 

ANSM – Février 2017  www.ansm.sante.fr  Page 21 / 31 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/02/2017 

Groupe générique : LINÉZOLIDE 600 mg -  ZYVOXID 600 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LINEZOLIDE MYLAN PHARMA 600 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G LINEZOLIDE PHARMATHEN 600 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : LYMECYCLINE équivalant à TETRACYCLINE 300 mg - TETRALYSAL 300 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LYMECYCLINE NRIM 408 mg, gélule (équivalent à 300 mg de tétracycline 

base), 
KINEDEXE UK LIMITED. 

 

 
 
Groupe générique : MEROPENEM TRIHYDRATE équivalant à MEROPENEM 500 mg - MERONEM 500 mg,  
poudre pour solution injectable ou pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G KIRAVEM 500 mg, poudre pour solution injectable ou pour perfusion, 

LABORATOIRES GERDA, 
LABORATOIRES GERDA - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : MEROPENEM TRIHYDRATE équivalant à MEROPENEM 1 g - MEROPENEM 1 g,  
poudre pour solution injectable ou pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G KIRAVEM 1 g, poudre pour solution injectable ou pour perfusion, 

LABORATOIRES GERDA, 
LABORATOIRES GERDA - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : METHOTREXATE 50 mg/2 ml - LEDERTREXATE 50 mg, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G METHOTREXATE ACCORD 25 mg/ml, solution injectable, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Sodium. 

 
 



 

ANSM – Février 2017  www.ansm.sante.fr  Page 22 / 31 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/02/2017 

Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 5 mg - SINGULAIR 5 mg, 
comprimé à croquer 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MONTELUKAST BGR 5 mg, comprimé à croquer, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Aspartam. 

G MONTELUKAST REF 5 mg, comprimé à croquer, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Aspartam. 

 
 
Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 10 mg - SINGULAIR 10 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MONTELUKAST BGR 10 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

G MONTELUKAST REF 10 mg, comprimé pelliculé, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : MYCOPHENOLATE MOFETIL 250 mg - CELLCEPT 250 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MYCOPHENOLATE MOFETIL ACCORD HEALTHCARE 250 mg, gélule, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : NALTREXONE (CHLORHYDRATE DE) 50 mg - NALOREX 50 mg, comprimé pelliculé 
sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NALTREXONE ACCORD 50 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 
 



 

ANSM – Février 2017  www.ansm.sante.fr  Page 23 / 31 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/02/2017 

Groupe générique : NALTREXONE (CHLORHYDRATE DE) 50 mg - REVIA 50 mg, comprimé pelliculé 
sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NALTREXONE ACCORD 50 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : NEVIRAPINE ANHYDRE 200 mg - VIRAMUNE 200 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NEVIRAPINE ARROW LAB 200 mg, comprimé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : NICORANDIL 10 mg - ADANCOR 10 mg, comprimé sécable - IKOREL 10 mg, comprimé 
sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NICORANDIL DEXCEL 10 mg, comprimé sécable, 

DEXCEL PHARMA GMBH, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : NICORANDIL 20 mg - ADANCOR 20 mg, comprimé - IKOREL 20 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NICORANDIL DEXCEL 20 mg, comprimé, 

DEXCEL PHARMA GMBH, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : NIFUROXAZIDE 4 % - ERCEFURYL 4 POUR CENT, suspension buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NIFUROXAZIDE ARROW 4 %, suspension buvable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Ethanol, 
Saccharose, 
Sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Février 2017  www.ansm.sante.fr  Page 24 / 31 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/02/2017 

Groupe générique : OMÉGA-3 (ESTERS ÉTHYLIQUES 90 D'ACIDES) 1000 mg - OMACOR 1000 mg, capsule 
molle 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESTERS ETHYLIQUES D'ACIDES OMEGA 3 EG LABO CONSEIL 1 g, 

capsule molle, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Huile de soja. 

 
 
Groupe générique : OMEPRAZOLE 10 mg - MOPRAL 10 mg, gélule gastro-résistante - ZOLTUM 10 mg, 
gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OMEPRAZOLE ALMUS 10 mg, gélule gastro-résistante, 

ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : OMEPRAZOLE 20 mg - MOPRAL 20 mg, gélule gastro-résistante - ZOLTUM 20 mg, 
gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OMEPRAZOLE ALMUS 20 mg, gélule gastro-résistante, 

ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : OXALIPLATINE 5 mg/ml - ELOXATINE 5 mg/ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXALIPLATINE ACCORD 5 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 5 mg - OXYCONTIN L.P. 5 mg, comprimé 
pelliculé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYCODONE ACCORD LP 5 mg, comprimé pelliculé à libération 

prolongée, 
ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Février 2017  www.ansm.sante.fr  Page 25 / 31 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/02/2017 

Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 10 mg - OXYCONTIN LP 10 mg, comprimé 
pelliculé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYCODONE ACCORD LP 10 mg, comprimé pelliculé à libération 

prolongée, 
ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 20 mg - OXYCONTIN LP 20 mg, comprimé 
pelliculé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYCODONE ACCORD LP 20 mg, comprimé pelliculé à libération 

prolongée, 
ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 40 mg - OXYCONTIN LP 40 mg, comprimé 
pelliculé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYCODONE ACCORD LP 40 mg, comprimé pelliculé à libération 

prolongée, 
ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 80 mg - OXYCONTIN LP 80 mg, comprimé 
pelliculé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYCODONE ACCORD LP 80 mg, comprimé pelliculé à libération 

prolongée, 
ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PACLITAXEL 6 mg/1 ml - TAXOL 6 mg/ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PACLITAXEL CIPLA 6 mg/mL, solution à diluer pour perfusion, 

CIPLA EUROPE NV, 
CIPLA (EU) LIMITED - LONDON (exploitant). 

Ethanol, 
Ricinoléate de macrogolglycérol. 

 
 



 

ANSM – Février 2017  www.ansm.sante.fr  Page 26 / 31 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/02/2017 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PACLITAXEL AHCL 6 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Alcool, 
Huile de ricin polyoxyéthylénée. 

 

Groupe générique : PANTOPRAZOLE SODIQUE SESQUIHYDRATE équivalant à PANTOPRAZOLE 20 mg - 
EUPANTOL 20 mg, comprimé gastro-résistant - INIPOMP 20 mg, comprimé gastro-résistant - PANTIPP  
20 mg, comprimé gastro-résistant - PANTOZOL CONTROL 20 mg, comprimé gastro-résistant  
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PANTOPRAZOLE EG LABO Conseil 20 mg, comprimé gastro-résistant, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Lécithine de soja, 
Maltitol. 

 
 
Groupe générique : PRAVASTATINE SODIQUE 10 mg - ELISOR 10 mg, comprimé sécable - VASTEN 10 mg, 
comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRAVASTATINE ACCORD 10 mg, comprimé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PRAVASTATINE SODIQUE 20 mg - ELISOR 20 mg, comprimé sécable - VASTEN 20 mg, 
comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRAVASTATINE ACCORD 20 mg, comprimé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 
 

Lactose. 

 PRAVASTATINE ACCORD 10 mg, comprimé, 
ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PRAVASTATINE SODIQUE 40 mg - ELISOR 40 mg, comprimé - VASTEN 40 mg, 
comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRAVASTATINE ACCORD 40 mg, comprimé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 



 

ANSM – Février 2017  www.ansm.sante.fr  Page 27 / 31 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/02/2017 

Groupe générique : PROPRANOLOL (CHLORHYDRATE DE) 40 mg - AVLOCARDYL 40 mg, comprimé 
sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PROPRANOLOL EG 40 mg, comprimé sécable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 50 mg - XEROQUEL LP  
50 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G QUETIAPINE ACCORD LP 50 mg, comprimé à libération prolongée, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G QUETIAPINE ACCORD LP 50 mg, comprimé à libération prolongée.  
 
 
Groupe générique : RABEPRAZOLE SODIQUE 20 mg - PARIET 20 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RABEPRAZOLE ACCORD 20 mg, comprimé gastro-résistant, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ACIDE RISEDRONIQUE équivalant à RISEDRONATE MONOSODIQUE 
HEMIPENTAHYDRATE 75 mg  - ACTONEL 75 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RISEDRONATE WARNER CHILCOTT 75 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
WARNER CHILCOTT FRANCE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Février 2017  www.ansm.sante.fr  Page 28 / 31 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/02/2017 

Groupe générique : RIZATRIPTAN (BENZOATE DE) équivalant à 5 mg de RIZATRIPTAN - MAXALTLYO  
5 mg, lyophilisat oral. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RIZATRIPTAN ARROW GENERIQUES 5 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES GERDA, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : RIZATRIPTAN (BENZOATE DE) équivalant à 10 mg de RIZATRIPTAN - MAXALTLYO 
10 mg, lyophilisat oral 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RIZATRIPTAN ARROW GENERIQUES 10 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES GERDA, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : SILDENAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDENAFIL 50 mg - VIAGRA 50 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CETINOR 50 mg, comprimé pelliculé, 

NEXMED PHARMA, 
NEXMED PHARMA - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : SILDENAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDENAFIL 100 mg - VIAGRA 100 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CETINOR 100 mg, comprimé pelliculé, 

NEXMED PHARMA, 
NEXMED PHARMA - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : SIMVASTATINE 10 mg - ZOCOR 10 mg, comprimé enrobé - LODALES 10 mg, 
comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SIMVASTATINE ACCORD HEALTHCARE 10 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Février 2017  www.ansm.sante.fr  Page 29 / 31 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/02/2017 

Groupe générique : SIMVASTATINE 20 mg - ZOCOR 20 mg, comprimé pelliculé sécable - LODALES 20 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SIMVASTATINE ACCORD HEALTHCARE 20 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SIMVASTATINE 40 mg - ZOCOR 40 mg, comprimé pelliculé - LODALES 40 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SIMVASTATINE ACCORD HEALTHCARE 40 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TAMSULOSINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à  TAMSULOSINE  0,4 mg - 
OMEXEL L.P. 0,4 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TAMSULOSINE ZENTIVA LP 0.4 mg, comprimé à libération prolongée, 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : TERLIPRESSINE (ACETATE DE) 1 mg - GLYPRESSINE 1 mg/5 ml, poudre et solvant 
pour solution injectable (I.V.) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G HAEMOPRESSIN 1 mg, poudre et solvant pour solution injectable, 

ALLIANCE PHARMACEUTICALS LIMITED, 
ALLIANCE PHARMA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : TOPIRAMATE 50 mg - EPITOMAX 50 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TOPIRAMATE ACCORD 50 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 
 



 

ANSM – Février 2017  www.ansm.sante.fr  Page 30 / 31 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/02/2017 

Groupe générique : TOPIRAMATE 100 mg - EPITOMAX 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TOPIRAMATE ACCORD 100 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TOPIRAMATE 200 mg - EPITOMAX 200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TOPIRAMATE ACCORD 200 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TRIMETAZIDINE (DICHLORHYDRATE DE) 20 mg - VASTAREL 20 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRIMETAZIDINE CRISTERS 20 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

 

G TRIMETAZIDINE ZYDUS 20 mg, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : VANCOMYCINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VANCOMYCINE 500 mg - 
VANCOCINE 500 mg IV, poudre pour solution injectable (IV) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G VANCOMYCINE NRIM 500 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion. 
 

 
 



 

ANSM – Février 2017  www.ansm.sante.fr  Page 31 / 31 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/02/2017 

Groupe générique : VANCOMYCINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VANCOMYCINE 1 g - 
VANCOCINE 1 g, poudre pour solution injectable (IV) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G VANCOMYCINE NRIM 1000 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion. 
 

 
 
 
Art. 2 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 
 
 
       Fait le   08 FEV. 2017 
 
 
       Dominique Martin 
       Directeur Général 
 
 
 




